Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПЕТРОЗАВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
XXIV сессия XXVI созыва

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2008 г. N XXVI/XXIV-481

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕТРОЗАВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ
ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО
И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Петрозаводского городского Совета
от 30.01.2009 N XXVI/XXV-506, от 12.03.2009 N XXVI/XXVII-530,
от 09.04.2009 N XXVI/XXVIII-561, от 10.11.2009 N 26/35-693,
от 15.12.2009 N 26/36-715, от 27.04.2010 N 26/41-810,
от 27.04.2010 N 26/41-818, от 02.09.2010 N 26/44-876,
от 17.11.2010 N 26/46-908, от 17.11.2010 N 26/46-918,
от 17.11.2010 N 26/46-924, от 15.12.2010 N 26/48-945,
от 15.12.2010 N 26/48-951, от 17.02.2011 N 26/49-964,
от 27.04.2011 N 27/02-12, от 09.06.2011 N 27/03-50,
от 28.09.2011 N 27/04-79, от 15.12.2011 N 27/07-109,
от 28.02.2012 N 27/09-141, от 26.04.2012 N 27/10-157,
от 30.05.2012 N 27/12-189, от 05.07.2012 N 27/13-198,
от 20.11.2012 N 27/15-218, от 18.12.2012 N 27/16-241,
от 27.02.2013 N 27/17-248, от 23.04.2013 N 27/18-272,
от 04.06.2013 N 27/19-294, от 10.09.2013 N 27/21-306,
от 20.11.2013 N 27/23-325, от 19.04.2016 N 27/48-754,
от 05.10.2016 N 28/01-10, от 19.12.2016 N 28/04-53,
от 22.03.2017 N 28/05-71, от 13.09.2017 N 28/09-147,
от 19.09.2018 N 28/18-342, от 23.11.2018 N 28/19-392,
от 18.09.2019 N 28/26-487, от 09.09.2020 N 28/33-615,
от 15.09.2021 N 28/45-731, от 16.09.2022 N 29/11-152,
от 17.02.2023 N 29/15-222, от 15.09.2023 N 29/20-275,
от 13.09.2024 N 29/28-416, от 20.02.2025 N 29/32-482)

В соответствии с п. 33 ст. 16 и п. 21 ст. 50 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом Петрозаводского городского округа, с целью оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, Петрозаводский городской Совет решил:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Имущество, включенное в Перечень муниципального имущества Петрозаводского городского округа, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежит отчуждению, в том числе в собственность субъектов малого или среднего предпринимательства, арендующих это имущество, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с ч. 2.1 ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
(п. 2 в ред. Решения Петрозаводского городского Совета от 20.11.2013 N 27/23-325)
3. Опубликовать данное Решение в источнике официального опубликования муниципальных правовых актов.

Глава Петрозаводского
городского округа
В.Н.МАСЛЯКОВ

Приложение
к Решению
Петрозаводского городского Совета
от 15 декабря 2008 г. N XXVI/XXIV-481

[bookmark: P56]ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПЕТРОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА,
ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКИ
СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	Список изменяющих документов
(в ред. Решений Петрозаводского городского Совета
от 18.09.2019 N 28/26-487, от 09.09.2020 N 28/33-615,
от 15.09.2021 N 28/45-731, от 16.09.2022 N 29/11-152,
от 17.02.2023 N 29/15-222, от 15.09.2023 N 29/20-275,
от 13.09.2024 N 29/28-416, от 20.02.2025 N 29/32-482)

	N п/п
	Адрес объекта
	Площадь, кв. м

	1.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	2.
	Александра Невского пр., д. 41
	136,7

	3.
	Александра Невского пр. / Луначарского ул., д. 10/4
	35,1

	4.
	Андропова ул., д. 4
	123,5

	5.
	Антикайнена ул., д. 7
	324,2

	6.
	Антикайнена ул., д. 10
	15

	7.
	Антонова ул., д. 6
	13,3

	8.
	Архипова ул., д. 20
	74,5

	9.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	10.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 20.02.2025 N 29/32-482.

	11.
	Ведлозерская ул., д. 16б
	60

	12.
	Гоголя ул., д. 5
	247,6

	13.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731.

	14.
	Гоголя ул., д. 30
	72,8

	15.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	16.
	Григорьева ул., д. 11
	71,2

	17.
	Дзержинского ул., д. 28
	62,4

	18.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731.

	19.
	Древлянка ул., д. 21
	16,6

	(в ред. Решения Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	20.
	Заводская ул.
	109,4

	21.
	Зеленая ул., д. 4
	36

	22.
	Зеленая ул., д. 6
	15,6

	23.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	24.
	Калинина ул., д. 44
	151,7

	25.
	Калинина ул., д. 44
	210,2

	26.
	Карла Маркса пр. / Куйбышева ул., д. 12/1
	238,7

	27.
	Карла Маркса пр., д. 20
	174,5

	28.
	Карла Маркса пр., д. 20
	151,3

	29.
	Ключевая ул., д. 19
	31,7

	30.
	Коммунистов ул., д. 3
	85,8

	31.
	Комсомольский пр., д. 21а
	20,9

	32.
	Корабелов ул., д. 30
	151,6

	33.
	Корабелов ул., д. 34
	141,4

	34.
	Краснофлотская ул., д. 20
	77,6

	35.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	36.
	Куйбышева ул., д. 19
	38,1

	37.
	Ла-Рошель наб., д. 5
	35,5

	38.
	Ла-Рошель ул., д. 13
	33

	39.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	40.
	Ленинградская ул., д. 12
	87,6

	41-42.
	Исключены. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	43.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731.

	44.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	45.
	Лососинское ш., д. 34, корпус 1
	17,2

	46.
	Лыжная ул., д. 10
	152,9

	47.
	Максима Горького ул., д. 11
	112,2

	48.
	Маршала Мерецкова ул., д. 16
	185,8

	49.
	Октябрьский пр., д. 14
	70,1

	50.
	Октябрьский пр., д. 63а
	156,3

	51.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152.

	52.
	Первомайский пр., д. 8
	38,2

	(в ред. Решения Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	53.
	Пирогова ул., д. 4
	95,7

	54.
	Пушкинская ул., д. 15
	19,8

	(в ред. Решения Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	55.
	Северная ул., д. 4
	80,8

	56.
	Сегежская ул., д. 1а
	126,8

	57.
	Исключен. - Решение Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731.

	58.
	Советская ул., д. 31
	82,5

	59.
	Советская ул., д. 33
	56

	60.
	Судостроительная ул., д. 21
	329,6

	61.
	Сыктывкарская ул., д. 17
	17

	62.
	Сыктывкарская ул., д. 25
	16,9

	63.
	Хейкконена ул., д. 16
	17,4

	64.
	ул. Гоголя, д. 14
	122,7

	(п. 64 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 09.09.2020 N 28/33-615)

	65.
	пр-кт Карла Маркса, д. 20
	97

	(п. 65 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 09.09.2020 N 28/33-615)

	66.
	ул. Луначарского, д. 5
	87,6

	(п. 66 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 09.09.2020 N 28/33-615)

	67.
	ул. Фрунзе, д. 22
	74,4

	(п. 67 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 09.09.2020 N 28/33-615)

	68.
	ул. Лыжная, д. 14
	32,6

	(п. 68 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	69.
	ул. Балтийская, д. 69
	35,7

	(п. 69 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	70.
	ул. Максима Горького, д. 15
	53,3

	(п. 70 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	71.
	пр. Первомайский, д. 8
	135,8

	(п. 71 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	72.
	пр. Первомайский, д. 8
	57,1

	(п. 72 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	73.
	ул. Советская, д. 35
	81,8

	(п. 73 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2021 N 28/45-731)

	74.
	ул. Антикайнена, д. 7
	57,5

	(п. 74 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	75.
	ул. Грибоедова, д. 6
	152,9

	(п. 75 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	76.
	ул. Грибоедова, д. 6
	20,7

	(п. 76 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	77.
	ул. Грибоедова, д. 6
	9,3

	(п. 77 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	78.
	ул. Дзержинского, д. 4
	47,7

	(п. 78 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 16.09.2022 N 29/11-152)

	79.
	ул. Генерала Фролова, д. 14
	17,9

	(п. 79 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 17.02.2023 N 29/15-222)

	80.
	пр-кт Александра Невского, д. 43, пом. 1-10
	151

	(п. 80 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 17.02.2023 N 29/15-222)

	81.
	Путейская ул., д. 5
	7490,7

	(п. 81 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 17.02.2023 N 29/15-222)

	82.
	ул. Германа Титова, д. 9
	89,0

	(п. 82 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2023 N 29/20-275)

	83.
	ул. Антикайнена, д. 5
	72,9

	(п. 83 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2023 N 29/20-275)

	84.
	ул. Пирогова, д. 6
	74,4

	(п. 84 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 15.09.2023 N 29/20-275)

	85.
	ул. Лисицыной, д. 30а
	36, 9

	(п. 85 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 13.09.2024 N 29/28-416)

	86.
	ул. Германа Титова, д. 12
	188,4

	(п. 86 введен Решением Петрозаводского городского Совета от 20.02.2025 N 29/32-482)